
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 5 / 2020

OGGETTO: APPROVAZIONE CONTABILITÀ FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI 
- COMUNE DI CASALGRANDE - CIG Z1C2667535

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

delibere di Consiglio Comunale:

- n. 81 del 20/12/2019 ad oggetto: "  Documento unico di programmazione (DUP) - periodo 

2020/2022 - nota di aggiornamento  ;

-n. 82 del 20/12/2019 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2020-2022";

delibere di Giunta Comunale:

-n.  3  del  09/01/2020  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 

2020/2022 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";

Visto  il  decreto  del  sindaco  n.  24/2019  del  10.07.2019  concernente  il  conferimento 

dell'incarico di Posizione Organizzativa al Geom. Corrado Sorrivi, responsabile del Settore 

Lavori Pubblici, dal 11.07.2019 per la durata di dodici mesi.

Richiamata  la  determina  n.  568 del  19.12.2018 avente  ad  oggetto:  “DETERMINA A 

CONTRATTARE  E  APPROVAZIONE  DOCUMENTAZIONE  TECNICO  ECONOMICA 

ESECUTIVA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA CIMITERI – COMUNE DI CASALGRANDE. - CIG Z1C2667535” 

nella  quale venivano approvati gli elaborati tecnici ed economici per i lavori di che trattasi; 

con la stessa determina è stato, tra l'altro, assunto l'impegno di spesa n. 2262/2018 al cap. 

56102650/2  (ora  impegno  n.  146/2019  per  effetto  del  riaccertamento  dei  residui 

effettuato).



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Premesso che: 

-  con  determina  n.  20  del  17.01.2019  è  stata  formulata  l'aggiudicazione  dei  lavori  in 

argomento alla ditta Quibellino Michele di Casalgrande (RE) per l’importo di € 20.278,00 

oltre  IVA 22% ed  assunto  specifico  sub  impegno  di  spesa  n.  9/2019,  all'impegno  n. 

146/2019, al cap. 56102650/2 per l'importo di € 24.739,16;

- con determina n. 668/2019 è stata approvata la perizia di variante e suppletiva redatta 

dal  Direttore  Lavori  Ing.  Cupo  Stefania,  comportante  maggiori  lavori  per 

l'importo complessivo di € 3.716,00 oltre IVA 22% per totali € 4.533,52.

- il CIG relativo al contratto è Z1C2667535;

- che i lavori sono iniziati in data 29/04/2019 e sono terminati in data 19/12/2019;

Visti:

- la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione redatti dal direttore dei  

lavori Ing. Cupo Stefania, da cui si evince che i lavori si sono conclusi in tempo utile e in 

modo regolare;

- il DURC della ditta Quibellino Michele valido fino al 18/01/2020;

Ritenuto di procedere all’approvazione del certificato di regolare esecuzione dei lavori di 

manutenzione dei cimiteri del comune di Casalgrande  e di liquidare alla Ditta Quibellino 

Michele con sede in Casalgrande (RE), la somma relativa al totale dei lavori eseguiti;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 nel testo attuale;

Visto l’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 

174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 

del presente atto;

D E T E R M I N A

1) Di  approvare gli  elaborati  costituenti  la  contabilità  finale  e  certificato  di  regolare 

esecuzione,  redatti  dal  direttore  dei  lavori  Ing.  Cupo  Stefania nell’importo  di  € 

12.851,09 (comp. oneri della sicurezza) oltre IVA 22% per un totale di € 15.678,33.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

2) Di liquidare alla ditta Quibellino Michele con sede in Casalgrande (RE) Via Don andreoli 

n. 11 la somma di € 12.851,09 (comp. oneri della sicurezza) oltre IVA 22% per un totale 

di € 15.678,33 a saldo totale dei lavori eseguiti sul sub impegno 9/2019.

3)  Di  autorizzare  l'Ufficio  Ragioneria  al  pagamento  della  somma  di  cui  sopra  senza 

adozione di ulteriori atti previo presentazione di regolare fattura ed emissione di distinta 

di liquidazione tecnica.

4) Di dare atto, ai  sensi dell’art.  147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 

174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 

amministrativa del presente atto.

5)  Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dall'art.  29  del  D.Lgs  n.  50/2016  e  smi   con 

l'applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo la 

pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 

denominata “Amministrazione trasparente”.

 

Lì, 10/01/2020 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


